PAGE
5

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января 2014 г. № 5/1
с. Титово

Об утверждении Положения об оплате труда работников ВУС, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы в Титовском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 22.03.1998 №53-ФЗ (в редакции от 03.12.2008 №248-ФЗ) «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 (редакции от 16.04.2008 №277) «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  в целях установления единого порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда работника  ВУС :
1. Утвердить Положение об оплате труда работников ВУС, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы в Титовском сельском поселении согласно приложению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах субвенций бюджета муниципального образования «Титовское сельское поселение», предусмотренных на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.
3. Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Титовского сельского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района  на странице Титовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                     Глава

Титовского сельского поселения                                                В.Д.Черкашин

                                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                       Титовского сельского поселения

                                                                              от 31.01.2014 г. № 5/1

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников ВУС, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы в Титовском сельском поселении

1. Основные положения.

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетного стола Титовского  сельского поселения, занимающих должности, не отнесенным к должностям муниципальной службы (далее Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от  22.03.1998 №53-ФЗ (в редакции от 03.12.2008 №248-ФЗ) «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 №719 Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 №258  (в редакции от 14.11.2007 №778) «О субвенциях на осуществление полномочий по воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», в целях установления единого порядка оплаты труда работников ВУС и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.2. Оплата труда работника военно-учетного стола, занимающего должность, не являющуюся должностью муниципальной службы (далее- работник)  и осуществляющего полномочия по воинскому учету в Титовском сельском поселении  состоит из месячного должностного оклада (далее должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Должностной  оклад.
2.1. Размер должностного оклада работника, осуществляющего функции работника ВУС администрации Титовского сельского поселения, на основе отнесения занимаемой им должности к профессиональным квалификационным группам (приказ Министра обороны Российской Федерации №555 от 10 ноября 2008 года) согласно закону Правительства, выделяющего объем субвенций на содержание военно - учетных работников, устанавливается штатным расписанием, утвержденным главой сельского поселения,  согласно приложению к настоящему Положению.
3.  Надбавки к должностному окладу.

3.1. Оплата труда военно-учетных работников военно-учетного стола, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих полномочия по воинскому учету в Титовском сельском поселении, состоит из месячного должностного оклада, а также ежемесячных  и  иных дополнительных выплат:
 - ежемесячная  премия   25%

 - ежемесячная надбавка за сложность, напряженность    25 %;

 - единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 1 месячного должностного оклада
Надбавка за сложность и напряженность устанавливается на срок до 1 календарного года, по истечении указанного срока надбавка может быть установлена на новый срок.
Надбавка за сложность выплачивается за фактически отработанное время одновременно с заработной платой и зависит от личного вклада в успешное выполнение задач. Работникам, некачественно или несвоевременно выполняющим (выполнившим) задания (обязанности), размер надбавки может быть снижен или его выплата прекращена до истечения срока,  на который она была установлена, на основании соответствующего муниципального правового акта главы администрации Титовского сельского поселения с указанием причин.
4. Премирование
В целях стимулирования и заинтересованности работника в результате своего труда, развитие инициативы при решении задач производится премирование. Начисление премии оформляется распоряжением главы сельского поселения, в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников, предусмотренных сметой на текущий год. Премия за отчетный период начисляется и выплачивается вместе с заработной платой. Периодические и разовые премии входят в систему оплаты труда.
                                                                                Приложение
                                                                 к Положению об оплате труда
                                                                работников ВУС, замещающих
                                                          должности, не являющиеся  должностями
                                                            муниципальной службы в Титовском
                                                                         сельском поселении

Штатное расписание

работника военно-учетного стола с 01.01.2014 г

	Наименование

должности
	Кол-во штат ед.
	Должностной оклад

	Премия

25%

руб
	Р/к
	Итого за месяц

	работник ВУС
	1
	5360
	1341,50
	2012,25
	8719,75

	итого

	5360

	2012,25
	8719,75

	Годовой ФОТ

	116637,47